ВЫПИСКА

из протокола № 12

методического совета

МБОУ ДО ДЮЦ города Новоалтайска

от 30 июня  2025 г.

Председатель: Страшникова Т.В.

Секретарь: Жукова А.В.

Присутствовали: все члены методического совета.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ на 2024-2025 учебный год.

Заслушали:

1. Жукову А.В.  Рассмотрены дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы на 2024-2025 учебный год.

Решение:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы

согласно списка (приложение 1 и 2).

Приложение 1

Программы, выставленные в ПФДО, утвержденные  и активированные на 2025-2026

учебный год.

№ Программа Статус в ПФДО возрас

т

кол-во

лет/часо

в

1.  Звонкие голоса  сертиф 7-15 3/36

2.  Звонкие голоса  сертиф 7-15 3/72

3.  Экологический букварь  сертиф 7-10 1/36

4.  Твое здоровье сертиф 5-8 1/36

5.  Как прекрасен этот мир  сертиф, бюдж 7-18 3/144

6.  ИЗОнить сертиф 7-18 2/72

7.  Изо «Контраст»  сертиф 5-12 1/72

8.  Детям о природе сертиф 5-8 1/36

9.  Увлекательное рисование сертиф 5-7 1/72

10.  Театр детям сертиф 7-11 1/18

11.  Обучение грамоте сертиф 6-7 1/144

12.  Айкидо 6-10 лет  сертиф, бюдж,

плат

6-10 1/72

13.  Айкидо 6-10 лет  сертиф 6-10 1/144

14.  Подготовка юных хоккеистов бюдж 6-17 4/144

15.  Настольный теннис бюдж 12-16 3/144

16.  ОФП сертиф 12-15 2/72

17.  Настольный теннис сертиф 10-16 1/72

Приложение 2

Программы,  утвержденные  на 2025-2026 учебный год, имеющие статус

«несертифицированная для ПФДО, утвержденная на МС».

№

п/п

Программа Возраст: Срок

реализации:

1.  «НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС»  10 - 16 лет 2 года по 144ч

2.  «Общая физическая подготовка»  12-15 лет 1 год 144ч

3.  «ПОДГОТОВКА ЮНЫХ

ХОККЕИСТОВ»

6-17 лет 4 года по 216ч

4.  «Шахматы»  6-15 лет 3 года

18.  Развивайка сертиф 5-7 2/72

19.  Инфомастер сертиф 8-11 2/72

20.  В жизнь по безопасной дороге  сертиф 7-14 1/36

21.  Безопасность дорожного

движения

сертиф 7-14 1/72

22.  Юные инспекторы движения сертиф 11-16 1/36

23.  «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ» сертиф, бюдж 10-18 4/216

24.  Школа судейского мастерства бюдж 14-18 4/72

25.  Золотой гид бюдж 14-18 3/108

26.  Шахматы Бюдж 6-15 1/144

27.  Круговорот добра сертиф 11-16 1/72

28.  Сердце в ладонях бюдж 11-16 1/108

29.  Школа креативного мышления  бюдж 7-10 1/36

30.  Шахматы  сертиф 6-15 1/36

31.  Театралка сертиф 7-11 1/72

32.  Цифрознайка  сертиф 5-7 1/72

33.  Цифрознайка  сертиф 5-7 1/36

34.  Художеств проект костюма  сертиф 12-14 1/36

35.  Художеств проект костюма  сертиф 15-18 1/36

36.  Живая природа в бисере бюдж 7-12 1/144

37.  Экологический театр кукол бюдж 10-16 3/144-

216-216

38.  Живая природа в бисере сертиф 7-12 3/72

39.  Экологический театр кукол сертиф 10-16 3/72

40.  Исследователи природы сертиф, бюдж 12-17 1/144

41.  Военное дело  сертиф 10-13 1/72

42.  Военное дело  сертиф 14-17 1/72

43.  Эстрадное пение  сертиф, бюдж 7-18 3/216

44.  Классическая гитара  сертиф, бюдж 12-18 3/144

45.  Занимательный английский сертиф, бюдж 7-12 1/72

46.  «Юный натуралист»  сертиф 7 - 12  1/144

47.  Хай-тек. Старт сертиф 7-11  1/36

48.  Робоквантум. Стартовый

уровень

сертиф 8-10 1/144

5.  «Закулисье» 5-7 лет 2 года по 36ч

6.  «Театр детям»  7 – 11 лет 1 год  - 18ч

7.  «Театр детям»  7 – 11 лет 1 год - 36ч

8.  Художественное проектирование

костюма"

10 - 18 лет 3 года  по 216ч

9.  «Экологический театр кукол»  8-11 лет 3 года по 144ч

10.  «Академия музееведения»  11-16 лет 3 года по 72ч

11.  «Золотой ГИД»  14-18 лет 3 года по 72ч

12.  СПАСИКИ  7-11 лет 4 года по 36ч

13.  «Айкидо»  5-8 лет 1 год- 216ч

14.  «Айкидо»  9-15 лет 1 год -216ч

15.  «Айкидо»  5-7 лет 1 год -72ч

16.  «Универсальный бой»  10-13 лет 1 год- 72ч

17.  «Универсальный бой» 14-17 лет 1год - 72ч

18.  «Дорожная азбука»  5-7 лет 1 год -36ч

19.  «Этикет»  5-7 лет 1 год -36ч

20.  «ВИА»  10-17 лет 3 года по 216ч

21.  «Классическая гитара»  12 - 18 лет 3 года по 216ч

22.  «Музыкальная Азбука» 5-6 лет 1 года- 36ч

23.  «Обучение игре на гитаре» 8-18 лет 1 год -144ч

24.  «ДЕФИЛЕ»  10 - 18 лет 3 года  по 72ч

25.  Умелые ручки 5-7 лет  10год -36ч